REQUERIMENTO Nº 33/2025

Proponente: Vereador João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, à frente dessa relevante Pasta Estadual, para
expor o que segue:

Requeiro à Administração Municipal, que seja viabilizado o repasse da ajuda
de custo, inerente ao transporte escolar dos estudantes deste Município que
estudam na Grande Vitória, tendo em vista que estão estudando e utilizando
o transporte escolar há dois meses e até o momento não o receberam, sendo
o valor da ajuda de custo pago pelos pais ou demais familiares.

Nesse intuito, considerando que, o atendimento ao que segue será
imprescindível para os mencionados estudantes, espero poder contar com o
empenho e compreensão de V. Ex.ª, à frente dessa Gestão Municipal, no
sentido de contemplá-los, concedendo-lhes o repasse da supracitada ajuda
de custo, conforme segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

João Cabral Rodrigues Cancellieri
  Vereador